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Spørgsmål 62:

”Vil ministeren opfordre til en EU-lovgivning, der i lighed med lovgivningen i USA forpligter producenter af 
forbrugerelektronik til at deklarere de materialer, de anvender i deres produkter, for at forhindre produktion og 
salg af konfliktmineralerne i Congo, der bl.a. bruges til produktion af mobiltelefoner?”   

Svar:

Det kan ofte være en stor udfordring at sikre ordentlige forhold blandt underleverandører. 
Derfor har Rådet for Samfundsansvar – efter regeringens ønske – udarbejdet retningslinjer for 
danske virksomheders leverandørstyring i overensstemmelse med international best practise.  

Danske virksomheder anbefales som hovedregel at gå i dialog med leverandører om at skabe 
løbende forbedringer. Retningslinjerne omfatter også anbefalinger om afbrydelse af samarbejdet, 
hvis underleverandøren trods gentagne forsøg stadig overtræder grundliggende principper samt 
anbefalinger om at kommunikere åbent og troværdigt om indsatsen, både om opnåede resultater 
og fortsatte risici til kunder, forbrugere og andre interessenter. 

Fordi ansvarlig leverandørstyring er så kompliceret og dilemmafyldt et område, mener regeringen 
ikke, det er hensigtsmæssigt med lovgivning på specifikke enkeltområder. Tværtimod er det i høj 
grad ofte den manglende håndhævelse af eksisterende lovgivning i udviklingslande, som er 
hovedproblemet. Det gælder i sagens natur særligt konfliktramte områder som Congo. Derfor 
mener regeringen også, at det er afgørende gennem internationalt samarbejde at støtte 
virksomhederne i deres arbejde med ansvarlig leverandørstyring. I den sammenhæng bør særligt 
fremhæves de kommende anbefalinger om operationalisering af FN’s anbefalinger om forholdet 
mellem menneskerettigheder og erhvervsliv, som forventes i 2011. Regeringen arbejder for, at 
disse anbefalinger også afspejles i EU-Kommissionens kommende meddelelse om samfunds-
ansvar.
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